
. 
itJ!ìliVIEitSi'fA' DEGLI STUDI DI 

CATANIA 
ProJocollo Generale 

O B MAR. 2017 
P m t, 'Z. ) 'L 4. o Ti t. ( '/.. Cl. '/..-
~-~~H n•. 'i'? ~ 

Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

IL DIRETTORE GENERALE 

• VistalaLeggen.168/89; 

• Visto il D. Leg.vo n.165 del30.03.2001 e ss.mm.ii.; 

• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di 

questo Ateneo, emanato con D.R. n.9 del 04.01.2016; 

• Visto il Decreto Legislativo 18.04.2016, n.50; 

• Vista la nota istruttoria prot. n. 12985 dello 08.02.2016 con la quale 
l'A.P.S.E.Ma. comunica di aver redatto una perizia relativa a: "Lavori di 

manutenzione straordinaria per l'installazione di 10 nuovi climatizzatori 

autonomi mono-split di varia tipologia e potenzialità, in sostituzione di quelli 
esistenti, presso diversi edificio dell'Ateneo". Importo dei lavori a b.a. € 

20.821,40 + Iva al 22% oltre € 278,60 + Iva al 22% di oneri per la sicurezza 
non soggetti a ribasso- CIG ZE3186FA91; 

• Visto il D.D.G. Rep. n. 459 de11'11.02.20 16 con il quale è stata autorizzata la 

spesa proposta con la superiore nota istruttoria; 

• Considerato che, per l'affidamento dei lavori di cui sopra, è stato dato 

mandato all'A.L.P.I. di procedere alla negoziazione curandone gli 
adempimenti conseguenziali; 

• Considerato che, a seguito dell'avviso pubblicato sull'Albo on line di questo 

Ateneo in data 11.03.2016, n. 92 ditte hanno manifestato interesse per i 
lavori di che trattasi; 

• Tenuto conto che il R.U.P., Ing. Agatino Pappalardo, ha proceduto al 

sorteggio in data 02.05.2016, a seguito del quale sono state estratte n. 5 
ditte che qui di seguito si elencano: 

l. Sgrò Geom. Alberto Alvaro Daniele -via Are. Tirendi, 4 - 95035 Maletto 
(CT) - Partita Iva 02394090878; 

2. Roma s.r.l. - IX Strada n. 2 - Zona Industriale - 95121 Catania- Partita 
Iva 04139160875; 

3. Tecno Service di Privitera Giovanni - via Giacomo Matteotti, 38 - 95022 
Aci catena (CT) - Partita Iv a 0489917087 4; 

4. Sase s.r.l. - via VIIIA Traversa, 43 - 95032 Belpasso (CT) - Partita Iva 
05073320870; 

. -



5. FBS Service s.r.l. -via Vitt. Emanuele, 81 - 95022 Acicatena (CT) -

Partita Iva 05065130873; 

• Viste le lettere di invito, inviate tramite PEC, in data 03.11.2016, prot. n. 
127862, con le quali sono state invitate le suindicate ditte sorteggiate a 

presentare offerta; 

• Considerato che entro le ore 12,00 del giorno 18.11.2016, giusta 

attestazione del Protocollo Generale, sono pervenuti i plichi delle seguenti 

ditte: l) Sgrò Geom. Alberto Alvaro Daniele (prot. n. 134164), 2) FBS Service 

s.r.l. (prot. n. 136072), 3) Roma s.r.l. (prot. n. 137149); 

• Visto il verbale esame offerte del21.11.2016 dal quale si evince l'ammissione 

di tutte le ditte partecipanti e la proposta di aggiudicazione a favore della 

ditta FBS Service s.r.l. che ha offerto il ribasso più alto del27,7000%, salvo 

verifica di congruità dell'offerta presentata, ai sensi dell'art. 97, commi l, 4 e 

5 del D. Lgs. n.50j2016 e dei requisiti generali; 

• Atteso che, con e-mail del 22.11.2016, il Responsabile Unico del 

Procedimento, nella persona dell'Ing. Agatino Pappalardo, è stato invitato ad 
esprimere l'opportunità di procedere o meno a verifica di congruità 
dell'offerta presentata dalla suddetta ditta; 

• Vista la e-mail del 23.11.2016 con la quale il RUP ha espresso di non 

ritenere necessario procedere a detta verifica; 

• Considerato che dagli accertamenti effettuati presso l'Agenzia delle Entrate -
Direzione Provinciale di Catania Ufficio Territoriale di Acireale non 
risultano a carico della ditta violazioni definitivamente accertate e presso la 

Procura della Repubblica di Catania, la Banca Dati del Casellario Giudiziale 
del Sig. Siciliano Ettore è nulla; 

• Considerato che, a seguito di accertamenti effettuati da questa 

Amministrazione, la ditta è in regola con gli adempimenti contributivi e 
previdenziali; 

• Considerato, altresì, che dal predetto verbale del giorno 21.11.2016 si evince 
che la seconda concorrente nella graduatoria delle offerte è risultata essere 

la ditta Sgrò Geom. Alberto Alvaro Daniele con il ribasso del21,8563%; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e 
della lettera di invito; 

• Tutto quanto premesso 

DECRETA 

Si approva integralmente il verbale esame offerte del 21.11.2016 relativo 

alla procedura per l'affidamento dei lavori descritti in premessa. 



E' dichiarata defmitivamente aggiudicataria la ditta FBS Service s.r.l. - via 

Vitt. Emanuele, 81 - 95022 Acicatena (CT), con il ribasso del 27,7000% 

sull'importo a b.a. corrispondente all'importo di € 15.053,87 + Iva al 22% 

cui varmo aggiunti € 278,60 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

e quindi per un importo contrattuale complessivo di € 15.332,47 + Iva al 

22%; 
Seconda concorrente nella graduatoria delle offerte è risultata la ditta Sgrò 

Geom. Alberto Alvaro Daniele, con il ribasso offerto del21,8563%; 

Di provvedere, ai sensi dell'art. 29, comma l, del D. Lgs. n. 50/2016 alla 

pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell'Università 

(http://www. unict.it/ content/bandi-di-gara-e-contratti); 
Di dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla 

pubblicazione di cui all'art. 29, comma l, del D. Lgs. 50/2016, del 

provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni alla gara, ai 

sensi dell'art.76, comma 3, del D. Lgs. n.50/2016; 

Di dare atto che avverso il provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale 

innanzi al TAR competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul 

profllo dell'Università di Catania. 

La superiore spesa grava sul Punto 24 del P.T. OO.PP. 2016/2018- impegno di 

spesa n. 538/1 dell9.02.2016. 

E' autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

enerale 

AS 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

